合计 1,865,189.54 580,292.83

19、其他应付款

截至2005年12月31日止其他应付款余额 92,666,022.46元。

本项目无账龄超过3年的大额款项。

本项目无应付持有本公司5％以上股份股东的款项。

   20、预提费用

截至2005年12月31日止预提费用余额1,944,035.90元,主要为本公司子公司—湖南中联

国际贸易有限责任公司按协议预提的代理商的代理费。

21、长期借款

截至2005年12月31日止长期借款余额8,630,000.00元, 其明细项目列示如下:

币 种 借款条件 贷款金额

人民币 信用借款 8,630,000.00

合计 - 8,630,000.00

22、长期应付款：

截至2005年12月31日止长期应付款余额 11,441,605.83元。

内 容 期 限 初始金额 期末金额

四项预留 - 23,291,733.08 11,441,605.83

合计 - 23,291,733.08 11,441,605.83

注：四项预留为2003年12月31日完成承债式兼并湖南机床厂所包含的长期应付款

23,291,733.08元。指离退休人员医疗费、离退休人员丧葬费及抚恤金、完全丧失劳动力的

癌症及精神病工伤致残、62年前下放人员生活费等。

   2005 年年度报告

   22

23、专项应付款

截至2005年12月31日止专项应付款余额1,510,313.80元。

内 容 期初余额 本期增加 本期减少 期末金额

科技三项费用拨款 1,699,841.80 1,650,000.00 1,839,528.00 1,510,313.80

注：其中根据科学技术部国科发高字[2003]415号文拨入的智能路地铣、掘设备及产品

协同开发平台课题的研究经费170万元、信息产业部信部运[2004]479号文拨入汽车导航与智能交

通管理的课题的研究经费100万元。

24、股本

截至2005年12月31日止股本总额507,000,000.00元,其股本结构列示如下:

   本年度公司股份变动情况   数量单位：万股

本次变动增减(+,-)

项  目 本次变动前
配股 送股

公积金

转股

发行

新股
小计

本次变动后

一、尚未上市流通股份

 1、发起人股份 33800 - - - - - 33800

其中：

国家拥有股份   25266.345 - - - - - 25266.345

境内法人持有股份 8533.655 - - - - - 8533.655

境外法人持有股份 - - - - - - -

其他 - - - - - - -

2、募集法人股 - - - - - - -

3、高管持股 - - - - - - -

4、优先股或其他 - - - - - - -

   其中：转配股 - - - - - - -

尚未流通股份合计 33800 - - - - - 33800

二、已流通股份

境内上市的人民币普通股 16900 - - - - - 16900

已流通股份合计 16900 - - - - - 16900

三、股份总数   50700 - - - - - 50700

25、资本公积

截至2005年12月31日止资本公积余额388,907,762.17元,其明细项目列示如下:

   2005 年年度报告

   23

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 365,678,074.29 - - 365,678,074.29

有效申购利息 26,276.23 - - 26,276.23

股权投资准备 5,053,031.69 1,167,668.55 - 6,220,700.24

其他 14,567,609.60 2,415,101.81 - 16,982,711.41

合  计 385,324,991.81 3,582,770.36 - 388,907,762.17

注1: 股权投资准备增加原因：为子公司-北京中联新兴建设机械租赁有限公司本期资本公积

增加而确认的股权投资准备62,668.55元和子公司-中科北斗本期增加资本公积而确认

的股权投资准备1,105,000.00元。

注2:其他为浦沅分公司对部分应付账款进行债务重组而增加资本公积2,415,101.81元。

26、盈余公积

截至2005年12月31日止盈余公积余额 192,255,909.97元,其明细项目列示如下:

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积金 96,932,773.97 31,198,628.89 - 128,131,402.86

法定公益金 48,525,192.67 15,599,314.44 - 64,124,507.11

合  计 145,457,966.64 46,797,943.33 - 192,255,909.97

27、未分配利润

截至2005年12月31日止未分配利润余额643,589,828.72元,其形成过程列示如下:

项   目 2005年度 2004年度

净利润 310,478,630.99 382,852,453.48

  加：年初未分配利润 582,709,141.06 268,654,956.08

减：提取法定盈余公积金 31,198,628.89 39,326,308.54

减：提取法定公益金 15,599,314.44 19,721,959.96

  减：支付普通股股利 202,800,000.00 9,750,000.00

  减：转作股本的普通股股利 - -

未分配利润 643,589,828.72 582,709,141.06

本公司于2005年1月23日召开董事会，决定2004年度利润分配预案，提取法定公积金和法定

公益金后，拟以公司2004年末总股本50700万股为基数，用未分配利润向全体股东每10股派发现

金股利4元(含税)，共计派发现金股利20280万元。经2005年3月股东大会批准,并于2005年5月实

施。

本公司于2006年4月13日召开董事会，决定2005年度利润分配预案，提取法定公积金和法定

   2005 年年度报告